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                                                          Protokół 69/VIII/2024
                                          posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania 
                                                       z dnia 19 marca 2024 roku
     

 W posiedzeniu, które odbyło się w sali nr 2 w ratuszu, uczestniczyło 8 radnych zgodnie z
załączoną listą  obecności  (zał.  nr  1  i  2)  stanowiąc quorum niezbędne do opiniowania
spraw objętych porządkiem posiedzenia. Nieobecni byli: radni Robert Derewenda, Marcin
Jakóbczyk, Stanisław Kieroński. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone
do omówienia poszczególnych punktów przewidzianych w porządku posiedzenia Komisji.
Posiedzeniu przewodniczyła pani Jadwiga Mach – Przewodnicząca Komisji. Posiedzenie
odbywało się w godzinach od 15:30 do 16:15. Na początku posiedzenia Przewodnicząca
powitała  członków  Komisji  oraz  osoby  uczestniczące  w  posiedzeniu  Komisji.  Pani
Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia i  poinformowała o autopoprawkach
na drukach  nr: 2099-2, 2100-2, 2119-2. Komisja przyjęła porządek obrad, wobec czego
Przewodnicząca przystąpiła do jego realizacji.
 Porządek posiedzenia:
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2024 rok (druk
nr 2099-1).
2. Projekt uchwały  zmieniający uchwałę nr 1630/LV/2023 Rady Miasta Lublin z dnia 14
grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 2100-1).
3.Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków realizacji  Programu
wspierania na terenie Lublina edukacji  uzdolnionych dzieci  i  młodzieży,  form i  zakresu
pomocy dla uczniów oraz postępowania w tych sprawach (druk nr 2119-1).
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 1119/XLII/2014 z dnia 26 czerwca 2014 r.
w sprawie lokalnego Programu wspierania na terenie Lublina edukacji uzdolnionych dzieci
i młodzieży (druk nr 2120-1).
5. Projekt uchwały w sprawie złożenia wniosków o zezwolenie na utworzenie oddziałów
przygotowania wojskowego w XXVII Liceum Ogólnokształcącym im. Zesłańców Sybiru w
Lublinie oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w tych oddziałach (druk nr
2121-1).
6.  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałym zarządcom na oddanie w najem
lub użyczenie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin (druk nr 2110-
1).
7. Projekt uchwały w sprawie nabycia na rzecz Gminy Lublin nieruchomości położonej w
Lublinie w pobl. ul. Gołębiej, oznaczonej jako działka nr 1130 o powierzchni 0,4059 ha
(obr. 0071 – Konopnica I, ark. 7) (druk nr 2118-1).
8. Sprawy wniesione.
Realizacja porządku posiedzenia:
Ad 1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2024 rok
(druk nr 2099-1) wraz z autopoprawką (druk nr 2099-2).
Pani Przewodnicząca poprosiła o krótkie wprowadzenie do powyższego projektu uchwały
wraz z  autopoprawką.  Pan Mariusz Turczyn dyrektor  Wydziału  Budżetu i  Księgowości
poinformował,  iż  w  przedłożonym  projekcie  uchwały  proponuje  się  zwiększenie
planowanych  dochodów  o  kwotę  3.000,00 zł  w  wyniku  wprowadzenia  środków
stanowiących pomoc finansową z Gminny Głusk na dofinansowanie zajęć szachowych dla
uczniów  Szkoły  Podstawowej  nr  47  w  Lublinie.  Po  stronie  wydatków  zaproponowano
zwiększenie planowanych wydatków budżetu miasta na zadania własne realizowane bez
udziału środków europejskich o kwotę 3.000,00 zł. W dziale 600 – Transport i łączność-
zaproponowano zwiększenie o kwotę 460.000,00 zł w wyniku wprowadzenia środków na
dokumentację projektową ul. Światowida, ul. Frezerów oraz budowę przedłużenia ul. Do



Dysa.  W  dziale  750  -  Administracja  publiczna  –  proponuje  się  przeniesienie  kwoty
100.000,00 zł zaplanowanej na wydatki bieżące w ramach promocji miasta – Europejska
Stolica Młodzieży na działania z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi i
partycypacji  społecznej.  W dziel  900 –  Gospodarka komunalna i  ochrona środowiska-
zaproponowano zmniejszenie  o  kwotę  169.500,00  zł  z  przeznaczeniem na zadania  w
ramach  budżetu  obywatelskiego  VIII  -  Park  Centralny  na  Felinie  -  etap  III  o  kwotę
10.000,00 zł i przeniesienie powyższej kwoty na rok 2025. W ramach inicjatywy lokalnej
proponuje się przesunięcie środków do dz. 600 na opracowanie dokumentacji projektowej
budowy  ul.  Światowida  oraz  do  dz.  921  na  wykonanie  ogrodzenia  nowej  lokalizacji
Rezerwatu  Dzikich  Dzieci.  W dz.  921  –  Kultura  i  ochrona  dziedzictwa  narodowego –
zaproponowano zwiększenie kwoty o 629.500,00 zł planowanych wydatkowy związanych
z Europejską Stolicą Kultury. W dz. 926 – Kultura fizyczna – proponuje się przeniesienie
planowanych wydatków majątkowych w kwocie 300.000,00 zł dotyczących zadania „Plan
dla  Dzielnic  –  skatepark  przy  ul.  Herbowej”  i  ujęcie  zadania  jako  objęcie  udziałów w
podwyższonym kapitale zakładowym MOSiR "Bystrzyca" Sp. z o.o. z przeznaczeniem na
modernizację skateparku. Radny Zdzisław Drozd zapytał z jakiego powodu zmniejszyła się
subwencja oświatowa. Pan Mariusz Turczyn wyjaśnił, iż subwencja oświatowa wynosiła
759 mln zł, na poprzedniej sesji Rady Miasta ta kwota zwiększona została o 113 mln zł do
kwoty  872  mln  zł.  Pani  Jadwiga  Mach  Przewodnicząca  Komisji  zapytała  o  dokładną
lokalizację  Rezerwatu  Dzikich  Dzieci.  Pani  Agnieszka  Mochol-Dul,  zastępca  dyrektora
Wydziału Gospodarowania Mieniem wyjaśniła, iż na wniosek Centrum Kultury na podpis
Pana Prezydenta zostało sporządzone zarządzenie o użyczeniu przy ul. Rusałki. Jest to
teren gminny (łącznie 6 działek) w sąsiedztwie skateparku przy MOSiR "Bystrzyca" .
W związku z brakiem dodatkowych pytań Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały
pod głosowanie.  Powyższy projekt  uchwały  wraz z  autopoprawką został  zaopiniowany
pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.
Ad 2. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 1630/LV/2023 Rady Miasta Lublin z dnia 14
grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 2100-1)
wraz z autopoprawką (druk nr 2100-2).
W  związku  z  brakiem  pytań  Pani  Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod
głosowanie.  Powyższy  projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką został  zaopiniowany
pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.
Ad 3. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków realizacji Programu
wspierania na terenie Lublina edukacji  uzdolnionych dzieci  i  młodzieży,  form i  zakresu
pomocy  dla  uczniów  oraz  postępowania  w  tych  sprawach  (druk  nr  2119-1)  wraz  z
autopoprawką (druk nr 2119-1).
Pani  Przewodnicząca  poprosiła  o  krótką  informację  dotyczącą  powyższego  projektu
uchwały wraz z autopoprawką. Pani Agnieszka Adamska-Bednarz, kierownik referatu ds.
organizacji pracy przedszkoli, szkół i placówek wyjaśniła, iż zmianę wprowadza się w celu
ustanowienia zasad przyznawania stypendiów dla uczniów, którzy zgodnie z odrębnymi
przepisami,  w ostatniej  klasyfikacji  śródrocznej  w danym roku szkolnym, nie posiadają
ustalonej oceny zachowania, posiadają opisową ocenę klasyfikacyjną zachowania lub nie
posiadają  ustalonej  średniej  ocen  klasyfikacyjnych,  tak  aby  były  one  jak  najbardziej
zbliżone do zasad dotyczących pozostałych  uczniów uczęszczających do szkoły. Radny
Zdzisław Drozd zapytał ilu uczniów objętych jest nauczaniem domowym w Lublinie i czy
zwiększa koszty  ogólne wydziału  oświaty.  Pan Mirosław Jarosiński  zastępca dyrektora
wydziału Oświaty i Wychowania wyjaśnił, iż jest to kilkunastu uczniów i nie ma to wpływu
na koszty z uwagi na to, iż subwencja na takiego ucznia jest naliczana a koszty ponosi ten
kto naucza. Radny Zdzisław Drozd zapytał o grupę uczniów którzy zostali zakwalifikowani
na nauczenie indywidualne. Zastępca dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania wyjaśnił,
iż na nauczanie indywidualne zakwalifikowano dużą grupę. Uczniowie którzy korzystają z
tej formy tworzą statystycznie jedna dużą szkołę w Lublinie przedział w granicach 500-800



uczniów  w  skali  Lublina  biorąc  pod  uwagę  każdy  poziom.  W  związku  z  brakiem
dodatkowych  pytań  Pani  Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.
Powyższy  projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką został  zaopiniowany  pozytywnie  w
głosowaniu: 5 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.
Ad 4.  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 1119/XLII/2014 z dnia 26 czerwca
2014  r.  w  sprawie  lokalnego  Programu  wspierania  na  terenie  Lublina  edukacji
uzdolnionych dzieci i młodzieży (druk nr 2120-1).
W  związku  z  brakiem  pytań  Pani  Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod
głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 6
„za”, 0 „przeciw”,  0 „wstrzymujących się”.
Ad 5. Projekt  uchwały  w  sprawie  złożenia  wniosków  o  zezwolenie  na  utworzenie
oddziałów przygotowania wojskowego w XXVII Liceum Ogólnokształcącym im. Zesłańców
Sybiru  w  Lublinie  oraz  zobowiązania  do  ponoszenia  kosztów  kształcenia  w  tych
oddziałach (druk nr 2121-1).
Pani  Przewodnicząca  poprosiła  o  krótką  informację  dotyczącą  liczby  uczniów  i
proponowanych oddziałów przygotowania wojskowego w XVII LO im. Zesłańców Sybiru w
Lublinie. Pani Urszula Łapińska-Łubniewska, dyrektor XVII LO im. Zesłańców Sybiru w
Lublinie poinformowała, iż od W XXVII Liceum Ogólnokształcącym im. Zesłańców Sybiru
w Lublinie od 1 września 2012 r.  prowadzone są klasy mundurowe o specjalnościach:
bezpieczeństwo  wewnętrzne,  obrona  terytorialna,  podstawy  ratownictwa,  podstawy
kryminalistyki.  Oprócz  nich  funkcjonują  klasy  detektywistyczne,  informatyczne,  a  także
klasy  z  podstawami  cyberbezpieczeństwa  i  informatyki  śledczej,  nie  będące  klasami
mundurowymi. W szkole realizowane są programy autorskie z następujących przedmiotów
uzupełniających:  przysposobienie  wojskowe,  bezpieczeństwo  wewnętrzne,  podstawy
kryminalistyki i prawa, podstawy psychologii, techniki samoobrony, podstawy ratownictwa.
Programy autorskie zostały opracowane przez nauczycieli we współpracy z pracownikami
wojska, policji,  instruktorów strzelectwa, trenerów samoobrony i  sztuk walki.  Uczniowie
corocznie  uczestniczą  w obozach kondycyjno  -szkoleniowych.  Realizowane są  zajęcia
rozwijające zainteresowania uczniów, w tym Szkolne Koło Strzeleckie LOK. Obrony Kraju. 
Zajęcia z zakresu służb mundurowych i edukacji wojskowej realizowane były do tej pory
zgodnie  z  obowiązującym  ramowym  planem  nauczania  w  ramach  przedmiotów
uzupełniających z limitu godzin przeznaczonych na przedmioty realizowane w zakresie
rozszerzonym oraz obowiązkowe przedmioty uzupełniające zawarte w ramowym planie
nauczania. W związku z powyższym na ich realizację nie były wykorzystywane dodatkowe
środków finansowe organu prowadzącego. 
W  roku  szkolnym  2022/2023  w  XXVII  Liceum  Ogólnokształcącym  utworzona  została
strzelnica pneumatyczna w ramach projektu MON „Strzelnica w powiecie 2022”,  której
uroczyste otwarcie odbyło się w dniu 27 marca 2023 r. Strzelnica powstała przy pełnym
wsparciu organu prowadzącego, po zaakceptowaniu przez MON projektu przygotowanego
przez szkołę. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 200 000 zł, w tym dotacja celowa
ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej - 160 000 zł i  wkład własny 40 000 zł ze
środków finansowych Gminy Lublin. Jest to pierwsza tego typu strzelnica pneumatyczna w
szkołach i placówkach oświatowych Lublina. Strzelnica służy przede wszystkim uczniom
Liceum. W czasie wolnym od zajęć jest ona również udostępniona młodzieży innych szkół,
a także organizacjom proobronnym i patriotycznym współpracującym ze szkołą, do których
należą: LOK, Jednostka Strzelecka 2010 Lublin im. płk. Emila Czaplińskiego, Towarzystwo
Gimnastyczne  „Sokół”.  Utworzenie  strzelnicy  wpływa  nie  tylko  na  wzbogacenie  oferty
programowej,  ale  też  umożliwia  prowadzenie  szkolenia  strzeleckiego  na  najwyższym
poziomie  dla  dzieci  i  młodzieży.   Szkoła  uczestniczy  systematycznie  w akcjach  MEN:
„Szkoła  do  hymnu”,  „Szkoła  pamięta”,  „Razem  na  święta”,  „Kartka  dla  Sybiraka”,
Narodowe Czytanie, „BohaterON w Twojej Szkole”. Uczniowie pod kierunkiem nauczycieli
osiągają znaczące sukcesy, m.in. dwukrotnie zajęli I miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie



Wiedzy  o  Bezpieczeństwie  i  Obronności  –  w  2019  i  2020  roku  oraz  I  miejsce  w  XI
Ogólnopolskim  Festiwalu  Hymnów  Szkolnych  i  Pieśni  Patriotycznych.  Zezwolenie  na
utworzenie  oddziału  przygotowania  wojskowego  wydawane  jest  w  formie  decyzji
administracyjnej  przez  Ministra  Obrony  Narodowej  na  wniosek  składany  przez  organ
prowadzący  szkołę.  Zgodnie  z  ustawą  Prawo  oświatowe,  złożenie  wniosku  zostało
zastrzeżone do kompetencji Rady Miasta. Wniosek, zgodnie z zapisami ustawy, określa
datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego oraz organizację
kształcenia  w  tym  oddziale.  Do  wniosku  dołącza  się  opinię  rady  pedagogicznej.
Jednocześnie  warunkiem koniecznym pozytywnego rozpatrzenia  wniosku  jest  złożenie
przez organ prowadzący zobowiązania  do ponoszenia kosztów kształcenia  w oddziale
przygotowania  wojskowego  przekraczających  wydatki  bieżące  ponoszone  na  jednego
ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. Złożenie takiego zobowiązania zgodnie z ustawą
Prawo oświatowe należy do wyłącznej  kompetencji  Rady Miasta.  Realizacja  programu
szkolenia pod nadzorem Ministra Obrony Narodowej w tych oddziałach stwarza uczniom
jeszcze  większe  możliwości  kontynuowania  edukacji  na  uczelniach  wyższych  w  tym
wojskowych,  do  odbycia  służby  przygotowawczej  w  skróconej  formie  oraz  do  innych
rodzajów służb wojskowych, a także wzmocni w znacznym stopniu kształtowanie postaw
patriotycznych  i  obronnych  wśród  uczniów.  Przewodnicząca  Komisji  zapytała  o  koszt
kształcenia w oddziałach przygotowania wojskowego. Pan Mirosław Jarosiński wyjaśnił, iż 
średni koszt utrzymania ucznia kształtuje się na poziomie 810,00 zł w cyklu miesięcznym.
W związku z brakiem dodatkowych pytań Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały
pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu:
7 „za”, 0 „przeciw”,  0 „wstrzymujących się”.
Ad 6.  Projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody trwałym zarządcom na oddanie  w
najem lub użyczenie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin (druk nr
2110-1).
W  związku  z  brakiem  pytań  Pani  Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod
głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 7
„za”, 0 „przeciw”,  0 „wstrzymujących się”.
Ad 7. Projekt uchwały w sprawie nabycia na rzecz Gminy Lublin nieruchomości położonej
w Lublinie w pobl. ul. Gołębiej, oznaczonej jako działka nr 1130 o powierzchni 0,4059 ha
(obr. 0071 – Konopnica I, ark. 7) (druk nr 2118-1).
Pani  Przewodnicząca  poprosiła  o  krótką  informację  dotyczącą  powyższego  projektu
uchwały. Pan Albert Wójcik dyrektor Wydziału Geodezji poinformował, iż powyższy projekt
uchwały jest kontynuacją prac nad skumulowaniem gruntów pod budowę szkoły.
W związku z brakiem dodatkowych pytań Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały
pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu:
7 „za”, 0 „przeciw”,  0 „wstrzymujących się”.
Ad 8. Sprawy wniesione.
W  ramach  spraw  wniesionych  Pani  Przewodnicząca  zapytała  o  krótką  informację
dotyczącą  realizacji  zadań  budowy  windy  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-
Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Zofii Sękowskiej przy ul.
Ludwika  Hirszfelda  6  w  Lublinie.  Pani  Marzena  Jonak  zastępca  dyrektora  Wydziału
Inwestycji i Remontów poinformowała, iż w dni 18 marca br został ogłoszony przetarg na
budowę windy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci  i  Młodzieży
Niepełnosprawnych a otwarcie ofert będzie w dniu 3 kwietnia br.
   Na  tym posiedzenie  zakończono. Przewodnicząca  Komisji  podziękowała  wszystkim
zebranym za udział w posiedzeniu.
           
             Protokołowała:                                                            Przewodnicząca Komisji
     /-/ Renata Szymańska-Pęk                                                      /-/Jadwiga Mach 


